Manthone Tyresie maximi te banoz ratis filia: tib⁹ To le Judicis hebreoz et ante tpi dñi nři aduētū. trigesimo septimo: supra milesiū et ducētesi muz plurimis virtutibus isignis et clara plu rum fuit: hec itaq; sub magisterio et doctrina p̄tis tā p̄opti atq; capa cias fuit igenij: ut pyromantia seu nigrōmātiā vestiūmū zoroastris regis in uetuz adeo egregie disseret ut tpe suo nemo melius flāmaruz mot⁹ calores: et murmura qb⁹ nescio quo diabolico ope futuroz dicūt demonstratiōes iesse cognosceret. Preterea fibras pecudū et alioz quorūcumq; pecudū extra p̄spicaci cognovit iūtū: tractoq; sepissime et creditū est suis artib⁹ spūs imundos et iferoz manes coegit in voces: et resōpa dare querētibus cōpulit. Sane cu bello cecidissent argui/ reges q Thebas obssederāt/ occupassentq; Impiale vrbē: hec nouū regē metuēs i Asyam perit. ibiq; clari appolinis famū postea celeberrimū diuinatiōe iūtituit: et mōpuz iclūtū diuinatōe p̄agit. Iz ex quo cōcepit nesciat. Alij tñ aliter sentiētes dicūt eā post thebanū bellū. cu qbusdā suis cōplicibus diu errasse: Et tādē i Italia deuenisse. Ibiq; cuidā tyberino iūctā cōcepisse et peperisse filiū quē Cytheonū direre a qbusdā et Byzanōe vocitatā. Et inde curz p̄le i cysalpinā galiliā trāsisse: Abi cu palustra loca Benacho lacui cōtermina cōpisset/ sui nā umi tissima seu vt suis i cātatiōibus vacare liberius posset/ seu rite residū securi⁹ ducere i palude i sup eminēte aq; sole sedē pofuisse. Et demū mortuā ibidem sepultā fuisse. Circa cuius tumulū (aut) Cytheonum ciuitatē haud grādē suis codidisse: et eā de matris noīe Mātuam appellasse. Quidā tñ aliter affirmant eā videlicet vscq; ad mortem virginitatem illibata seruasse. Sed per se vrbem Mantuam condidisse: et ex suo nomine ipsam vocitasse.

E de Medusa que gorgonis cognomentum habuit. capi. xxi.

Medusa femina: qđ gorgonis cognomētū sortita fuit vscq; ad tpe tole Judicis hebreoz: q fuit an xp̄i dñi nři aduētū. āno. s. qnto decio supra milesiū et cētesiū felicissia p̄uēt: Hec itaq; phorci vitissimi f̄gis filia/ et p̄ceteris q̄tuoz sororib⁹ suis heres fuit ip̄e ei phoz⁹ rex et p̄s būt⁹ gorgonis d̄ quo i tūo libro crōicaz n̄faz meminim⁹ q̄tuoz filias būt̄ erūtie p̄lebritudinis eu rialē v̄z et Stenionē Syllanam ac Medusam banc que ita similime sibi erāt: vt vna dignosceretur ab altera.

adantue vr
bis conditio

Panthesilea

De

vento prospero et peloponese ad Tyberis hostia deuenit; et non procul ab eodem loco, matre duce in pallatino more quam a pallate filio noisauit, cui suis sedet. Et ibidem pallatum oppidum condidit: Porro carmenta cum idigenas gentes copieriset fere silvestres: Esto iam dudu Saturni munere dicilicent segeres serie, eosque nullo litteraz vsi seu modico et hoc grecō modico assuetos. eisdem cuius esset ingenii versatilis et prope diuinā mulier, nouos litteraz caractares adiunxit, eosque et earū cōiunctiones atque sonos edocuit. Que ab initio serdecim fuere. Silvius deinde qdām ludorum magister, k. postmodū supradicit. Q. aut super uacua habet. h. non est litera: sed aspiratiois nota. Et tibibus diui p̄is n̄i Augustini phibet iuuēta. Tunc quoq. v. z. 3. a grecis latini mutuati sunt. At quod ita his supradictis caraateribus usque in hodiernū oēs vtimur. Eius mulieris vaticinū et ingeniū admirati oēs lati rudes ipsam non feminā sed deā et cetero lapsam arbitrati sunt. Quam obrem cum viuētē diuinis celebrasset honorib⁹ etiam post mortē eidem apud capitolium ubi primum considerat. Sacellum suo non considerare: et ad eius perpetuādā memoriam: etiam loca adiacētia a suo noīe carmine talia vocauere: hunc itaque diuine prope mulieri: non solū italia nostra: sed et Europa vniuersa pro tāto beneficio: tātoque insigni munere plurimū debere existit: quā obrem: ne aquoquā igratitudine merito redargui vñqz possimus ut illud pro viribus in eternā memoriam efferamus: piissimū est. Creditur quoq. illā nobis gramatice facultatis dedisse prima femina: que in ampliorem segetez maiores nostri successu tēporum traxere: Quibus adeo propicius fuit deus ut bebraycis grecisque litteris parte materna glorie dēpta: oīs quasi Europa ample terraz tractu: n̄is vta. Quibus delinita facultatū oīum infinita splēdet volūmina boīum gesta: deique magnalia perpetua seruat memoria et que vidisse ne quiūimus ipsi eis opitulatibus cognoscamus:

De Panthesilea virginē Amazonum Regina: capi. xxij.

Pantesilea virgo Amazonū regina: tibibus Iepithē biceoz iudicis. q. Impabat hebreis anno mūl. 4007. hoc est an aduentus dñi n̄i iesu t̄pi noīagestino secundo supra millesimū et ceteris annū: Orithee regine in Amazonū regno successit. Hāc seruit spreuise oīm decorē feminū: et supata oī mulierib⁹ molitie: arma iducere maiorū suarū aggressā et aureā comā galea tegere: ac lat⁹ munire pharetra: et militari non militib⁹ ritu currus et equos ascēdere: sequitur preter reginis mirabilē exhibere: et viribus et disciplina tali ausa est. Qui nec ingenii validū desuisse constat: ēū logak securis usq. et ipsi suū penitus cognitū: ab ea fuisse cōpertū: Hec igit audita Hectoris troyani virtute: et suis ardēter amauit: et cupidine iclite plis in successionē regni ex eo suscipiēdei

Securis per
mis inuenit

De Michostrata yoni Archadum regis filia capitulum. xxij

Michostrata cui postea apud nos carmentis nomen fuit: tibibus Jar hebreoz Judicis: q. fuit an t̄pi dñi n̄i aduentū: anno duodecimo: supra millesimū ducētū: apud Italos nos ratinatricē clarissima effulgit. Hec quippe yoni Archadū regis filia: non solū regni fulgore insignis fuit sed et litterarū grecarū doctissima: adeo versatilis erit: ingenii fuit: vt ad vaticinū usque florētissime puererit: et vates notissima vocaret. Que cuī querētibus: et a se ipsa non nūq. futura multa carmine expromere: a latinis postea carmenta est nūcupata: Que euandru Archadū postea regem genuit filiu: quem fabule seu q. eloquēs atque facundus seu q. astutus hō fuerit: et Mercurio fuisse p̄cepū volunt. Qui vt qdām dicunt: cuī casu eu: q. verus p̄ erat occidisset: et regno aucto pulsus suadēre Michostrata matre: et magna vaticinio p̄mitte te si bas peteret quod sōnderet sedes sc̄ā pegrinatiōis socia: Cōscēsis itaq. nauib⁹ cuī p̄ē populo: d. l.

Agriculturā
nō ē aspata

Medusa

quibus etiā vñā fuit regnū: unde singūtūr fuisse monocule. i. eiusdem vultus et pulchritudinis cuī oī pulcritudine: Huius igit opulētissimū regnū in athlātico mari extitit: et in eo ceteris sororibus prelata fuit: Que tā admirande fuit pulchritudinis: vt non solū ceteras sui t̄pis mulieres excederet: sed quasi quodāz mirabile preter naturam quā plurimos ad se vidēdam p̄traheret hoīes. Preterea cā nō nulli agricolatiōis fuisse peritissimā asserunt eamē inde gorgonis cōsēcutū cognomē. Eius opere mira cuī sagacitatem: non solū patrias seruauit diuitias: sed et in imensū aurit adeo: vt qui cā nouerūt: crediderūt ipsam quos cumq. reges anteīsse thesauris. Et sic tā pulchritudine extimā: q. etiā opulētia et sagacitatem in amplissimā faniā apud multas nationes euasit. Uerū iter ali os celebri rumore ad arguīos plata est. Inter quos p̄seus florētissimus etchiue in iuuētūs audito talū relatu: inde syderiū incidit. et vidēdi speciosissimā fēminā et occupādi thesauros: et sic nauī cōsēnsa (cui pegasus equus erat insignis) in occasū mirabili celeritate deubectus est. Ibique prudētia vīsus et armis: regnā occupauit: et aurū: et oīa sua auferēs: onustus optima preda: ad suos cuī gaudiū remeauit. Ex his locū sibi poetica aq̄inuent ficio: qua legimus Medusam gorgonē assūtā sareos facere quos inspiceret: eiusque canes in Angues veros: Ira Minerue: eo q. tēplū eius: Neptuni cōcubitū viciasset: peperisset etq. pegasum et pseuz equo ilūdētem alato: eius in regnū euolasse: et pallāte egidis vīsu supasse. Elaro dicit phorcus huius Meduse p̄ēm Regē fuisse Sardinie et corsice insularū: q. cuī Athlātē rege nauali prelio decertasset: vīctus: et in mari submersus Marinus deus greca loquacitate vocatus est. Quod virgilius in quito Ene: tetigit dicens: Trithonesque cethi: phorcique exercitus omnis.